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Sněm království íeského byl
ne 28 prosince zahájen králov- -

kým poselstvím na němž jest

podepsán i náčelník nynější vlády
vídeňské hr František Thun

Pohlíží se tedy ke znění tohoto

poselství jako ke skutku vládní-

mu A tu již konáme svou po-

vinnost vlasteneckou a žurnalisti

ckou prohlašujíce veřejně že

národ český s obsahem poselství

jež pan místodržitel na sněmě

království českého jménem vlády

přečetl ve svých nejhlavnějších

právech tužbách a nadějích uspo-

kojen není a uspokojen býti ne-

může! A to ani nejmenší měrou!

Řekněme ihned že od roku 1861

národ český při zahájení sněmu
tohoto království nedoznal zkla

mání hlubšího a trpčího!
Vážíme každé slovo které tuto

pravíme s nejstřízhvějším roz-

myslem s myslí
'
nejchladnější

ale nemůžeme vysloviti dojtm

jejž včerejší poselství ke sněmu

tohoto království na nejŠirší

vrstvy národa českého způsobilo

jinak než opakujíce vyjádření

svých citův a svého přesvědčení
že jsme hluboce a trpce zklamáni!

Nezapíráme že po všech těch vě

cech které i na sněmu tohoto

království i na říšské radě mezi

vládou a poslanci národa českého

předcházely vším právem nadáli

jsme se zcela jiného obsahu v po
selství královském k tomuto za-

sedání sněmovnímu A bychom
i byli nakrásně se obrnezili jen na

obsah adresy kterou přijala a za

svůj společný program schválila

radnici" — "To ne" trval ener-

gický strážník na svém "jen

pojďté se mnou Lidé "nic neřek-

nou — oni uŽ na to zvykli že ta-ko- ví

"pánové" chodí s námi "

Pan Kalvoda tedy šel Ko

nečně přiveden na strážnici Zde

u řekli že je podezřelý z kráde-- 1

Že prý je jakýsi Theodor

Strouhal který kdesi cosi ukradla
tekl Marně dokazoval že zlo

dějem Strouhalem
%
není Podle

popisu prý ten Strouhal je lý

mladík se světlým svrchní- -

kem a černou Čamarou Popis
stíhaného zloděje se ca pana Kal-

vodu vničem nehodil — leda v

tom že měl na sobě čamaru a k

tomu ještě jinou světlou a právě
na základě toho byl na ulici za-

tčen veden v potupě před očima

Šech na strážnici a zde držán

eště dlouho až teprve zavolané

okradené dámy pro něž bylo po
sláno potvrdily že on zlodějem
Strouhalem není Pak teprve byl

pan - Kalvoda propuštěn "na svo-

bodu'' dostav zadostučinění v po-- :

době pokrčení ramen vyšetřujícího
řadníka který prý za to nemůže!

Proč pan Kalvoda nosí čamaru!

Aby ubránil se dalšímu zatýkání a

mohl se po ulicích brněnských
volně pohybovat pan Kalvoda v

jiskrném rozmaru umělce dal si

od slavné městské policie vystavit
certifikát kterým se mu potvrzuje
vůči podezřívajícím strážníkům

'že pan Alois Kalvoda malíř ze'

Šlapanic není totožným se zlodě

jem Theodorem Strouhalem" S

tímto vysvědčením o cti teď chodí

pan Kalvoda v kapse a ujišťuje
že prý uloží si je na památku ke

šem svým jiným dekretům po

chvalám a diplomům Stalo

se v Brně 1 P 1898 ve kterém

zavražděn byl Max Feldman pře

padeni loupežně dva hdévLužán-kác- h

zastřelen muž jenž proná-

sledoval zloděje —— aniž by se

bylo podařilo slavné brněnské po-

licii pachatele vypátrat!
Katastrofa následkem sesouvání se

půdy Z Airola se oznamuje ze

dne 28 prosince Zdejší obyva-

telstvo jest již po delší dobu velice

znepokojeno Nedaleká hora

Sasso Rosso hrozí zničiti celou

tuto obec Inženýři nedávno pro-

zkoumali celé zdejší okolí Nahro-

maděné spousty sněhu a ledu uspí-

šily katastrofu Včera ráno se

počaly řítiti první části horské

stráně načež následovalo povlovné
sesouvání se půdy jež trvalo do

poledne Škoda tím způsobená

jest značná Před tím v noci opu
stili obyvatelé své byty Asi o půl 3
hod sřítily se velké balvany skal- -

ní a dopadly na hotel v Airolu ja-

kož i na některé jiné domy jež

byly úplně zničeny Podrobnosti

tohoto velikého neštěstí nejsou

posud známy Doprava na dráze

Gotthardské jest přerušena Dne

78 prosince odpoledne byly z tro-

sek zničených budov vytaženy tři

mrtvoly Značná část lesa u Airo-

la byla sesouvajícími se skalními

balvany stržena ~

Vydavatel listu "The Ooepel Mei- -
seng-er-

" J il Moore z mi Morns
111 vydavatel listu píše následovní

dopis Dru Petru Fabrneyi z Chic- a-
v

ga 111 o preamecu vseorjecne zajíma
vém Mt Morris 111 28 února '9B

Dr P Fahrney Chicago Jli
Ctěný pane: Užívám nyuí

láhev vašeho Dra Petra Ilohoka Ni

kdy před tím neněl jsem niěeho co by

mi bylo tak pomohlo Nebýti vašeho

léku nebýval bych s to tuto zimu vel-

ké množství práce na roně spočívající
zastati Co se mébo povšechného sta
vu týče jsem nyní v lepším zdraví

než jsem byl po leta — cítím se lépe
a více práce mohu vykonat Můj nej- -

srdečnější pozdrav vám a rodině Dou

fám že zdraví vaše je dobré a ie ze

zdaru života se těšíte"

Uspešnó rolničení

závisí vybradné od druha

semena jaké zasejeme

Řemen naše jež kupujícím ca--
ifUme jsou viny dobře zkoušena a

je co prorA dle jména adie
aejlepM klíčivosti Máme velkou zásobu

zahrndotch květidných I polních te'inář-skfc-h

semen a prodáváme je za pravé a

příntupnécenj jelikozai přejeme zianau
vašf prtzeĎ a objednávku pro pHšlí dobu

Za ďobo našeho obchodováni tftkali jsm
si mezi Čechy velmi mnoho pHinivcft a
všichni projevují spokojenost Obchodu-

jeme Čechy rádi a snažíme se tfskatl

jich iirftf kruh Dopisy a dotary jejich
bei odkladu vyřizujeme
Máme na skladě obmeienou sáaobu

ranných na tevera petonýrh Ohij
bramboro jet proaavame u eouu neciv
Druh tento ds dvojnásobnou skliien a

jest rmnnřjií th21mJ

Pisto nám v MI české anglické aeb
německé Za dobré odporaccDf aiieh
závodu aám měl klidy řeloj obchod v

městě jakoi i vydavatelstvo tohoto Ústa

Shugart 6 Oaren
COORCIL BLUFFS IA

Předplácejte na Knihovnu Ano
rickou pouze f too ročně

Řt( královny Viktorie proti válíe- -

ni Jedna z dvorních dam angli
cké královny zaznamenává jak

oproti ní i družstvu vyjádřila se

královna Viktorie za velké pro-

hlídky válečných lodí u Spitheadu
konané v jubilejních dnech vlády

její Královna pravila prý tu:

"Mívali jsme války ale jen ve pro

spěch míru (!) K účelu míru jsou

války oprávněny — k žádnému ji-

nému cíli! Ten v míru může ná

rod zkvétatil Není také důvodu

proč by národ jenž žije v míru

stálém" měl změknouti neb dege-nerov-ati

Práce mužův v jich po-

volání pokojném v dolech a lo-

mech na moři a v železárnách

při stavbě dráh a kladení kabelů

při výzkumech osadních a zaklá-

dání osad jest tak obtížná jako
služba vojákův ano vyžaduje větší

ještě síly a vytrvalosti Nepřála

bych si aby anglický lid pěstoval
umění válečné méně než dosud

ale kdyby to bylo v mé moci naří

dila bych aby všecky tyto lodi

potkávajíce se na moři neb v pří-

stavech pozdravovaly se takto:

Přátelé heslo jest mír!" Skoda

ten že Královna viKtone miuvna
tak k —: dámám svým a nikoli ku

svým ministrům Jednajíť tito

zpravidla v přímém opaku ku slo

vům jejím A nepochybně s jejím

souhlasem

Rozmary dvora Vilémova Ně'

mecký císař konal před vánoci ve

liký hon na vysokou a černou zvěř

při kteréž on a družina jeho za ho

dinu lovčími repetyrkami postříle
li 400 kusů Nahrazených v ohra

dách abv nemohli uniknouti K

vůli honu tomu nemohl se říšský
kancléř kníže Hohenlohe zúčast

niti debaty v říšském sněmu ně

meckém Pro císaře zvláště

bylo "v císařské ohradě'

46 divokých iprasat A tu píše
oficiosní list německý sám o vel

kém Vilémově výkonu a o závěrku

honby: "Císař odebral se pak na

cestu Před ním leželo tu 40 sil

nvch sviní fze 46 jež mu na do

střel byly přihnány] kteréž z puš

ky jeho panovníkovy obdržely
ránu smrtelnou Dvě ze sviní nej- -

těŽšícb kteréž měly karakteristi

ckou hlavu vyhradil císař pro
sebe aby byly vycpány a aby by

pak na čele jich umístěn štítek s

nadoisem "Vilém II" Tak
£

doslova píše oficiosní list něme

cký Manželka Viléma II

přivezla si ze Sýrie sebfeu i kroj

beduinčin Zhotovila ho pro ni

jistá bejrutská firma Vilémova

choť chodívá a libuje si v něm ve-

lice "Partikularistický" jeden
list německý croievuie obavu že

Vilém II donutí nyní při riejmen
Sím dvorní dámv abv šatily se

tímto krojem se širokými nafouk

lými spodky s bílým kol celého

těla otočeným pláštěm a s clonou

haliči mimo oči celou tvář Ostat
ně snad Vilém II sám si zalíbí

krou beduínů a zavede iei pak na
j

dvoře jako povinný kostým ja
ko kdysi i na Bismarkovi a jiných
ministrech a dvořanech — na Bis

markovi marně — byl žádal aby
šatili se krojem rokokovým

"Zlodjsk' dobrodružství praž
ského malíře Pan Alois Kalvoda

mladý akademický malíř jehož po

slední krajinářské práce na praž

ských výstavách přijaty byly

uznáním kritiky 1 obecenstva trá
vil vánoční prázdniny ve svém do

mově ve Šlaoanicích u Brna Dne

28 prosince vyjel si do Brna vy

říditi některé svoje záležitosti
navštíviti své přátele Přijel do

Brna o 10 hodině a klidně rych

lým krokem ubíral se Ferdinando
vou ulicí do města Blízko hote

in Neuhauserova naiednou mu

zaklepal na rameno strážník a po

kvnul mu abv šel s ním "Co

ode mne chcete!" ptá se ještě

obvyklé své náladě usmívaje se

mladý malíř ' "Pojďte jen se

mnou Kam jdete? Kde jste byl?
Aha!" dále strážník vedl svou

Pan Kalvoda ovšem trval na svém

že nepůjde neznaje důvodů proč
má nastoupit cestu s policajtem
na strážnici jako zločinec "Jít
musíte — jste podezřelý Člověk!'

zase strážník "Já podezřelý člo

věk? Dovolte jsem malíř Kalvo

da z Prahy nyní ve Slapanicích
— "Mlčte! My vás znám-- ! Mste

ten čistý ptáček " — Do

volte!" — Situace počala být po
vážlivou začaly se kupit zástupy
noozorněnv na tento spor Pan

Kalvoda aby zabránil další sensa

cia svoji potupě byl tedy ochoten

na strážnici jít — ul za tím úče

lem aby stěžoval si na strážníka

jenl připravil mu při příchodu do

Brna takové uvítání "ťujdu
vámi" pravil ke strážníkovi "ale

nesmíte jít při mne Ji pojdu po

nepostaral-l- i by se o sebe lépe
nezjednal-l- i by svým právům

zemským státním a jazykovým

veřejnou a plnou platnost vlivotě
této mouarchie dříve a jistěji kdy

by následoval příkladu obstrukč- -

nika v německých?
věru pravice hr Františka

Thuna nebyla nikdy nešťastnější
než při stylisování a podpisování
tohoto poselství ke sněmu krá-

lovství českého Stokrát lépe by

byl udělal kdyby byl nechal sněm

tento vůbec bez královského po-

selství než že ho zahájil tímtq

AspoH by bylo bývalo vidět že

nic lepšího proft vymoci nemohl

Ale že sám se spokojil s tímto na-

prostým pomlčením o sněmovní

adrese únorové která v nynější
chvíli vnitřní politiky rakouské

jest bodem nejhlavnějším rozho-

dujícím nejvalčivějším že sám se

domníval uČiniti takto zadost

svým povinnostem i k říši i ke

království i k národu českému to

jest největší chyba kterou v ce-

lém svém politickém životě udě-

lal Bylo-l- i mu nemožno zjednati

pro sněm království českého pří-

mou a jasnou odpověď k jeho
lenské adrese únorové ať už

příznivou nebo nepříznivou byl

by udělal lépe kdyby byl úřadu

svého v čas se vzdal Jen ne toto

nic! Neboť tím nevyřídilo se

zhola nic jiného leda J5e on na

křesle předsedy ministerského

přece na dlouho už není možný
Tímto poselstvím ke sněmu

zastuDovatibude xáímy kentuckých kořa
lA11t a 'mn4 no vintem nnaAtn norinl? rtrtllcm v11 nnir ov umiiiiu "" sw

království českého pomohl něme-

cké obstrukci k úplnému vítězství

a zničil k sobě důvěru v národě

českém Jeho podpií na tomto

poselství vypadá jako jeho mini --

sterské parte
Situace v království českém a

tím í v celém Rakousku změnila

se nyní velmi podstatně Něme-

cké obstrukci k vůli nestala se v

královském poselství ke sněmu

tohoto království nejmenší zmín

ka ani o samosprávě zemské ani

dokonalém provedení národní

rovnoprávnosti ani o státopráv
ním postavení koruny české v

Rakousku Tímto okázalým od

strčením všech nejoprávněnějších

požadavkův vyznačených v úno-

rové adrese sněmu českého

a zemězrádci němečtí

mají býti opět přilichoceni a při-proše- ni

do sněmu tohoto králov-

ství Vysloviliť podmínku Že do

tohoto sněmu se nenavrátí pokud

jim nebudou dány bezpečné záru

ky Že nebude se na něm jednati
ani o rozsifeni samosprávy zem-

ské ani o národní rovnoprávno
sti ani o státoprávním postavení
tohoto království v mocnářství
Vláda hr Fr Thuna v poselství
ke sněmu českému jim tuto žáru

ku dala!

Zbývá jen otázka: JJa-- u jim ji
také národ český? Neboť bez

takové záruky se strany národa
českého záruka vídenské vlády
nemá ani nejmenší ceny A od

pnvěď k této otázce přijde brzy a

bude velice krátká

Nastuzeniny a kašel se nyní na

hromadí ▼ brdle Koflík Čaje Dr

Abg Koenig Hamburger Brust
thee co možná horkého požito
nastuzení to a kálel v krátkosti

zhojí

k rozvětvenému
řádu

WOQDHAN WJBLD

Jenž vyplácí pojistné

prftvn a rychle

JEDNÁNÍ V ŘEČI ČESKÉ

Hledají se jednatelé
k založení nových tábora Výhodné pod- -

minky

Doplite o podrobností česky neb anglicky
na vrcbuibo velitele

J C ROOT
311 Sbeely Bloek OMAHA NEB

0
i

1207 Donglas ulice

mají na skladě všechny druhy
správek ku kamnům vařícím i to-

pícím nechť jsou jakéhokoliv

jména neb výroby

Pijete dobré pivo?

Jestli ano zajděte
si na sklenici

výtečného st louiského

ležáku k majiteli
Národní Síně

J Havlíčkovi
na rohu 13 a William ul

Mimo výtečného ležáku nalez

nete u nČj vždy hojnou zásobu li

hovin Korbelová vína jemných
doutníků atd

Při ruce dobrý zákusek

Každého s úctou zve

Josef Havlíček

Dr E Holovtchinsr

český lékař

Ofllce na rohu 15 a llowanl ni She

ly's Hloik 1 dveří 210
Telefon 1438

V plsarnč k nalezeni od 10 do 12 hodin ráno
kj 3uu 4 oupoiooiie a ou i uoe večer i

Obydli r čísle KilO Center ulice
Telefon 1074

HGifforil MD GeoBiclíiielL MD

zlsvišexxí lélraii

ZRAKU " SLUCHU
I4O4 FARNAM UL OMAHA NKB

dttfinl Číslo telefonu7

Or L H SIXTA

SCHUYLER NEBR

Píttárna v Hollmaiwe bločku
V druhém poschodí

TELEPH0NE 431

ÍH FAUNÁM ST

Prcdáráme ty nejlenSi úrnliy

turrfiahn
muoiiu

m' j mĎKého uhl

pro domácí potřeby a za ceny
vidj uejlevnřj&í

Zaručujeme Vám poctivou plnou
váhu a bezodkladnou lásilnu Zkuste
obiednati ai uhlí u nás a Jsme jisti že

jinde nebudete kupovatl nei li u

NebrasiVa Fuel Co
PABMAM CLI

8m6 aneb na Jackson a 7 ulici

0 D KipHnger
na rohu 13t5 a Farnatn

mániJvftM vfbír

doutníků tabáku
vftbec vfach potřeb kuráckcb ve tufslí

Dva skvostné vlaky
PO DRÁZE

union o Pacifik
denně vysýláňy do Denver a

jin měst Coloradských jsou :

TAe Colorado hatt Mail

Vyjíždí x Omahy ve 4:35 odpol
a přijíždído Denver v 2:55 ráno

The Colorado Sfeeial

Opouští Omanu ir 11:55 večer a

přijíždí do Denver v 2:55 odp

Všechny vlaky tyto jedou nej

Čelnějšími městy dalekčha západu
Písárnu a prodavače cestovních

lístko dráhy této naleznete ▼ čísle

1302 na Faroam ul loot

Předplácejte na Knihovnu Ame-ricko- n

pouze li ročně

"MUŽ 3E ZLaTÝM NOSEM"
PutríM i ruinnhAur 7 Txincton Fv

' m _y íix-i- x rr„iMininttn na vvtiivn niir nkh zjiiiiiu

hýra čiebnutfra doveda rozezoati stáří a Jiué dobré neb ěpatné vlastnosti
-

J rVacek nčeinik 2210 So 14 Btr O Rone--

water apol lékař M Bee Huliam

Tábor Columbus ě 69 WOW

odbývá schíre každé 3 tlterý v mísící v Ná

rodní síni v C b večer Předseda Fr Bvoboda
1SM JIŽ I? ul Místopředseda Fr Semín Taj
F J Fltle careof Bonton Htore Omaha Neb

Pokladník V J Nepodal 12:4 JU 14 ul Při-

vodil Anton Novák

Tábor Nebraska Č 47 ? 1 MWA

odbývá avé pravidelné schtize každou prvou a
třotl Mfpeflll V meSICl V IMHH uuhiu cici

! ~t a tuno Hmrhu Knniul F W

Boukal č 1827 Již 14 uli návodčí Jan Bráidi:
bankéř Jan PanuSka í 14( Již 15 ul klerk
i v uttKvi tttn 141'liťirv í nravndčí v Dolela:

vnitřní etráž Jonef Hrubý venkovní stráž
Bart Mathwuser výbor majotku Jan Oblebo- -

riň M ha Votava tvarei omrnuvnnj a r

Hanzelin

Sbor Vlastislava ě 29 JCD

odbývá wblUe každou í nedřll v roMcI v Ni-_n-

n au hHl ™ln Předatdkvne Kat
u+rtnl tniemnic M 8uchánek 13 a pierce
ul„ účtitnlce Marie Michal pokladnice
na Beránek

Sbor Boleslava Č 60 JČD
nithÝviiu-b&z- každou 2 nedélt v mčsicl v Ná
nutní ainl o 2 b od o Predaeclka Ant Kment

1227 Již 15 ulice tajemnice Frantižka Čapek

14 aCasteliaa Bt pokladnice Karolina Fibl- -

Kar íaus již w ut

Sbor Hvězda Nové Doby £ 80 JČD

odbývá své schtíe každou 3 neděli v mísící ve

2 hod odp v itinl Metmvt Předsedkyni M

Engeltbaler taj Vllhelmna Bartoíová 13

8o iub8t dčetnlce Ein Obleborád lili So

15tb Str

Sbor Martha tírove 8 10

odbývá avé pravidelné aehftze vždy 4 nedčll
v mísící v Národní síni Předsedkyní Marie

Havlíčková 13 a Wllllam ul místopředsed-
kyně Una Kunclova tujemnlce Nellle Svobo-

da 1334 Již 13 ul pokladnice M Boukalová
13U1— 14 Ul prnvouiiyne uu vrcjvi

Sbor ČtcJle D of H í 181 A0UVT

odbývá pravidelné schllie každý 2 a 4 čtvrtek
„i-- ! i iv hnrt iKltmledne v místnosti

pana i Havlíf ka v Národní síni Píedsedka
Antonie Hotrnmn mitopřed-edk- a Antonie
Kment obřadní ee Anna Havlíček tajemnlee
Josle Vacek ai12 Jižol 14 ul éčetnlee A

Svojtek pokladnice Anna Slunečko prftviMl-kyn- é

Frant Bílek vnitřní atrái Marie Majer

Sbor"Lilie é Kruhní Dřěvařek

mlbfvásvé nrsvldelné schUise ždv v čtvrtou
nedřll v ničsiei v místnoatl p J Hrocha Přeď

u„iluí Miirln Jiráková VMiil 1(1 ul!liilo
nředsedkyní Jos Homolova tajemnice Marie
Bauicová tav Již 13 ul poklad Kat Wolfová

3ttjiž 12 ul pravookyne Aloisie uariwv- -
1247 Jlznl ulice

Podp úbor Sokolck Tyrš i 1

odbývá své schňjte dvakrát iiiísíčnč každou

drunou neíliil a čtvrté úterý v mísící v si niuu iaiit iii is t tlAtáinčni a'hQe od- -

bývá se druhou nedíil v říjnu pilletní schůze

druhou neděli v dobnu a čtvrtletní v lednu a

srpnu Předertkjnt Marie Morav o m 14

Cant-- ul místopředsedkyní Fr Koutský
DUS llmluvnrrl mil I H KM" Btaíle Bellák
1H1D Již 14 uléč6tuloe Marie Bílek 35 a Ubar
lea ulice

SOUTH OIviAHA
Tel Jed Sokol v So Omaha

iMtJihtu Xiuiňi 1 čtvrtek v niča'c
v siřil Koulský Uros Btarosta Jan Koutský
80 a Q ulioe mitostarosta i M lotjiss i

inlb -k ItHdí! 10 a 8 ul

áčetnik Jun Vomáfka IH a Q ul pokladník
FrantHek Hájek8" meil N a O ul náčelník
Alois Krajíček

Praha Lože l 828 A0UW

odbývá své pravidelné ach6e 1 3 středu
v lil estet v smi o Kniithk4ho Thomas vsec

Kxmlstr Fr Welich Mistr Prái:e V J Klti

taj W mesi O a P Btr Jos Váchal ačetnlk 20

P ulice Poklad Bedt ttienatoier aiium
Tábor Cedar Wood ř 19 WOW

odbývá své si liíiw dvakrát ca mísíc každou
aolMitn o 8 b večer a každou 4 nedřll ve 2

tni Knntskf Broa Předseda Fr Vo
rásek 367 Bo Zi W Btr místopředseda Ant
Berne taj J M Toblá na rohu IS a V lrH
ačetník Jan Zsvřei pokladník r r itoutsiy

Tábor Žižkův Bab í 115 WOW

kií wi msl lit ksidiiu třetří nedíli v mísí'

oí Předseda Oom Hlávka mlsupřUeda
Frank Hrabik tajemník James řormínek
OL melt NIM pokiaania Auum riruu

Bv6r Prokop Telký í S380 I0F
odbývá své ksždý první a třcU ítvrwk
mísící v slnl FrsBkové v Bo Omaíe P 0 K

John Kubát V H Jos Tesnoblldek V C K--

Václav Boliota K S Jeph rown 2322 Bou
i ~i v a Vr Vilik 17 a Berrv
T„ann 1 liln# 19 a í: B W JKiií23
a Wvman J W John Hárt I O Jos Btanek
17 a (J A O Alb Teanohiidek

ftid Palmové Dřev ě 7

Kruh Dřevařek v Bo Otnaxe odbývá acháte
avé každé poslední pondill v mésíei v mistno-- tl

Br Koutskýcb Martě Vomáčsa l)6tolná
poručnk--

e Eleonora Ebt-r- l muttopK-dsedk- a

Katle Vojásek 3B7 Bo 83 tr tajemni
Frantiíka Pivoňka bankírka FrantUsa Bvi- -

hwA_ lunamrnnlra Hsrbora Kvcek nraVnOČI

tum Vom-čk- a vnitřní stráž Frantlika Bárta
venkovní stráž

Jia famiiaippk meíitiírod-n- (
vsUvi v Omaíe obdržel
v odboru pifofm

Cabinct Bcer
ZLALOD MEDALH

a aáklad Jeho tjty a Jeho osv

lajicicb a pIHuJící--
h vlasi nustl

Objednejte sl bedničku od

Frd Krnf Brewloe Co

1007 Jnokson Ht
Tai-aro- a 4J0

Chas Kaufman
pojišťující jednatel

O
aveřejný isstiř °

ZaMa iK iptl pnJItrajM stWntl
faitává kupuj maírirfe axwM Vfdávi

t%ptavi lišta Evrvpr a tkt avmpy aWL

ovit majetek

většina říšské rady vídeňské by-

chom jako členové této většiny

parlamentu vídeňského k vůli

dalšímu zachování této většiny

byli se uskrovnili ve svých opráv-

něných požadavcích zemských a

národních a ani nebyli očekávali

přímou a určitou a jasnou odpo-

věď ná adresu sněmu království

českého ze dne 26 února tohoto

roku: nikdv nebyli bychom se na- -

nadáli že by bylo možno aby

nynější vláda tento sněm zahájila

takovýmto poselstvím Neníť to

nanrosto žádná odpověď ani k
- a

adrese většiny parlamentní tím

méně pak k únorové adrese sně

mu tohoto království Není v

něm nejslabší zmínky ani o roz-

šíření samosprávy zemské ani o

státoprávním postavení království

českého o rovnoprávnosti národ

ní pak jest v něm jen tak mimo

chodem poznámka jako by ve

vlastech našich už byla dávno

úplně provedenal Slovem národ

český z tohoto poselství ke sněmu

nedověděl se vůbec co s únoro-

vou adresou sněmovní se stalo!

V té adrese poslanci národa naše-

ho jasně a přímo vyslovili co ke

zdárnému Životu k blahu mravní-

mu a k rozkvětu hmotnému nejen
království českého ale i celého

mocnářství pokládají za věci

základné v ní vyložili

upřímně a poctivě od kterých

zemských jazykových a státních

práv svých národ český nikdy a

nikdy upustiti nemůže v ní na

značili na čem jedině závisí žá-

doucí mír a pořádek v této naší

vlasti: a ejhle k tomu ke všemu

v tomto poselství ani slůvka od

povědí
1

či jest v tomto případě mlčení

také odpovědí? Mi od nynějška
národ český si pomyslit ie upřím-

ný poctivý a důvěřivý hlas jeho
po konečném zjednáni práva


